RÉSINE DE SCELLEMENT / FIXATION LOURDE
04
W W W . A C C E S S B A T . C O M
04-16
SCELLEMENT CHIMIQUE PAR AMPOULE
• Agrément technique européen
• Sans contrainte d’expansion
• Permet des distances aux bords et des entraxes réduits

Température
du béton  -5°C  5°C  20°C  30°C
Béton Sec 5 h 1 h 20 min 10 min
Béton Humide 10 h 2 h 40 min 20 min
TIGE FILETÉE ACIER ZINGUÉE
Caractéristiques des tiges filetées acier
Réf Ø Tige Longeur Conditionnement
04M10130 M 10 130 mm 10 u04M12160
M 12
160 mm
04M12250Z8 8 250 mm 12 u04M12330Z8 8 330 mm
04M16190 M 16 190 mm 10 u
TIGE FILETÉE INOX
Caratéristiques des tiges filetées inox
Réf Ø Tige Longeur Conditionnement
04A4-M08110 M 08 110 mm 10 u04A4-M10130 M 10 130 mm
04A4-M12160 M 12 160 mm 12 u04A4-M16190 M 16 190 mm
04A4-M20260 M 20 260 mm 10 u
04A4-M24300 M 24 300 mm 6 u
> > > >
Produit sur commande
FIXATION LOURDE
04
W W W . A C C E S S B A T . C O M
04-17
TIGE FILETÉE ACIER LONGUEUR DE 1.00 ML
Caractéristiques des tiges filetées 1 00 Ml
Réf
Ø Tige Pas Poids
ZN 4 8 ZN 8 8
04TFZN4-M06 04TFZN8-M06 M 06 1 0.1
04TFZN4-M08 04TFZN8-M08 M 08 1.25 0.2
04TFZN4-M10 04TFZN8-M10 M 10 1.5 0.3
04TFZN4-M12 04TFZN8-M12 M 12 1.75 0.4
04TFZN4-M14 04TFZN8-M14 M 14 2 0.5
04TFZN4-M16 04TFZN8-M16 M 16 2 0.6
04TFZN4-M18 04TFZN8-M18 M 18 2.5 0.7
04TFZN4-M20 04TFZN8-M20 M 20 2.5 0.8
04TFZN4-M22 04TFZN8-M22 M 22 2.5 1
04TFZN4-M24 04TFZN8-M24 M 24 3 1.2
D
Classe 4 8 Classe 6 8 Classe 8 8 Classe 10 9
Ø Tige Section résis-
tance mm²

M 18 192 7650 4275 11.50 11500 6450 17.40 15300 8560 23.00 19200 12100 32.70
M 20 245 9800 5500 16.50 14700 8500 24.60 19600 11000 33.00 24500 15400 46.00
M 22 303 12100 6750 22.27 18200 10200 33.60 24200 13500 44.50 30300 19100 63.00
M 24 353 14100 7900 28.40 21200 11850 42.70 28200 15750 56.70 35300 22100 79.50
M 27 459 18300 10250 41.25 27450 15400 62.50 36600 20500 83.00 45700 28800 116.50
M 30 561 22400 12500 56.00 33600 18800 84.50 44800 25000 112.50 56000 35300 158.50
Tableau pratique :
Dans ce tableau apparaît :
• La charge à la rupture.
• La charge pratique (le taux de travail théoriquement choisi est tel que la contrainte soit égal à 70 % de la limite
élastique)
• Le couple de serrage pour vis et écrou sans revêtement de protection.
VIS TÊTE HEXAGONALE TOTALEMENT FILETÉE
Caratéristiques des vis tête hexagonale
Réf d L S k Conditionnement Réf d L S k Conditionnement
04VIS8ZNM06X25 M6 25 mm 10 mm 4 mm
200 u
04VIS8ZNM12X40
M 12
40 mm
19 mm 7 5 mm 100 u
04VIS8ZNM08X25
M 8
25 mm
13 mm 5 3 mm
04VIS8ZNM12X45 45 mm
04VIS8ZNM08X40 40 mm 04VIS8ZNM12X50 50 mm
04VIS8ZNM08X50 50 mm 04VIS8ZNM12X60 60 mm
04VIS8ZNM08X50P 50 mm 04VIS8ZNM12X60P 60 mm
04VIS8ZNM08X60T 60 mm 04VIS8ZNM12X70P 70 mm
04VIS8ZNM10X30
M 10
30 mm
17 mm 6 4 mm
04VIS8ZNM16X30
M 16
30 mm
24 mm 10 mm 50 u
04VIS8ZNM10X40 40 mm
100 u
04VIS8ZNM16X35 35 mm
04VIS8ZNM10X40P 40 mm 04VIS8ZNM16X40 40 mm
04VIS8ZNM10X50 50 mm 04VIS8ZNM16X45 45 mm
04VIS8ZNM10X50P 50 mm 04VIS8ZNM16X50 50 mm
04VIS8ZNM12X30
M 12
30 mm
19 mm 7 5 mm
04VIS8ZNM16X60 60 mm
04VIS8ZNM12X35 35 mm 04VIS8ZNM20X50 M 20 50 mm 30 mm 12 5 mm 25 u
FIXATION LOURDE
04
W W W . A C C E S S B A T . C O M
04-18
ECROU ACIER ZN 8
Caratéristiques des écrous acier
Réf p m max s Conditionnement
04ECR8ZNH06 M 06 5.2 10 mm
250 u04ECR8ZNH08 M 08 6.8 13 mm
04ECR8ZNH10 M 10 8.4 16 mm
04ECR8ZNH12 M 12 10.8 18 mm
100 u04ECR8ZNH14 M 14 12.8 21 mm
04ECR8ZNH16 M 16 14.8 24 mm
04ECR8ZNH18 M 18 15.8 27 mm
04ECR8ZNH20 M 20 18 30 mm 50u04ECR8ZNH22 M 22 18 32 mm
04ECR8ZNH24 M 24 21.5 36 mm 25 u
04ECR8ZNH30 M 30 25.6 46 mm 10 u
S m
p
RONDELLE MOYENNE / EXTRA LARGE
Caratéristiques des rondelles moyennes
Réf Pas D1 D2 S Conditionnement
04RONMZN06 M 06 6.4 mm 14 mm 1.2 mm 500 u
04RONMZN08 M 08 8.4 mm 18 mm 1.5 mm 250 u
04RONMZN10 M 10 10.5 mm 22 mm 2 mm
200 u04RONMZN12 M 12 13 mm 27 mm 2.5 mm
04RONMZN14 M 14 15 mm 30 mm 2.5 mm
04RONMZN16 M 16 17 mm 32 mm 3 mm
100 u
04RONMZN18 M 18 19 mm 36 mm 3 mm
04RONMZN20 M 20 21 mm 40 mm 3 mm
04RONMZN22 M 22 23 mm 45 mm 3 mm
04RONMZN24 M 24 25 mm 50 mm 4 mm
04RONMZN30 M 30 31 mm 60 mm 4 mm
Caratéristiques des rondelles Extra larges
Réf Pas D1 D2 S Conditionnement
04RONLLZN06 M 06 6.4 mm 24 mm 1.2 mm 250 u04RONLLZN08 M 08 8.4 mm 30 mm 1.5 mm
04RONLLZN10 M 10 10.5 mm 36 mm 2 mm 200 u04RONLLZN12 M 12 13 mm 40 mm 2.5 mm
04RONLLZN14 M 14 15 mm 45 mm 2.5 mm
100 u
04RONLLZN16 M 16 17 mm 50 mm 3 mm
04RONLLZN18 M 18 19 mm 55 mm 3 mm
04RONLLZN20 M 20 21 mm 60 mm 3 mm
04RONLLZN22 M 22 23 mm 65 mm 3 mm
RONDELLES MOYENNES
RONDELLES EXTRA LARGES
FIXATION LOURDE
04

L : Longueur
tfix: Épaisseur à fixer
d : Ø de perçage
h1 : Profondeur de perçage
tinst : Couple de serrage
SW : Ouverture de la clé
Lf : Longueur de filetage
d
Caractéristiques des goujons d’ancrage
Réf d L tfix h1 tinst SW Lf Conditionnement
04BZ-08X050
8 mm
50 mm 2 mm
55 mm 15 N m 13 mm
16 5 mm 200 u
04BZ-08X065 65 mm 15 mm 31 5 mm
100 u04BZ-08X080 80 mm 30 mm 46 5 mm
04BZ-08X100 100 mm 50 mm 66 5 mm
04BZ-08X165 165 mm 115 mm 100 mm
50 u
04BZ-10X080
10 mm
80 mm 20 mm
65 mm 25 N m 17 mm
42 mm
04BZ-10X120 120 mm 60 mm 82 mm
04BZ-10X150 150 mm 90 mm 100 mm
04BZ-12X080
12 mm
80 mm 2 mm
80 mm 40 N m 19 mm
33 mm
04BZ-12X100 100 mm 20 mm 51 mm
04BZ-12X120 120 mm 40 mm 71 mm
25 u04BZ-12X135 135 mm 55 mm 86 mm
04BZ-12X180 180 mm 100 mm
100 mm04BZ-12X220 220 mm 140 mm 20 u
04BZ-12X240 240 mm 160 mm 10 u
04BZ-16X105
16 mm
105 mm 5 mm
90 mm 80 N m 24 mm
43 mm 25 u
04BZ-16X125 125 mm 25 mm 63 mm 20 u04BZ-16X140 140 mm 40 mm 78 mm
04BZ-16X180 180 mm 80 mm
100 mm 10 u04BZ-16X200 200 mm 100 mm
04BZ-16X240 240 mm 140 mm
04BZ-20X160 20 mm 160 mm 45 mm 125 mm 200 N m 30 mm 100 mm
GOUJON INOX
APPLICATION ZONE SISMIQUE / FEU
AUTRE MODÈLE SUR COMMANDE
FIXATION LOURDE

GOUJON D’ANCRAGE
d : Diàmètre vis / filetage
tfix: Épaisseur à fixer
l : Longueur de la cheville
d0 : Diamètre de perçage
h1 : Profondeur mini perçage du support
hnom :Profondeur minimum de mise en oeuvre
hef : Profondeur d’ancrage effective
hmin  : Epaisseur mini du support
df : Diamètre du trou de passage
Sw : Ouverture sur plat
Tinst : Couple de serrage requis
Caractéristiques des goujons d’ancrage
Réf d tfix l d0 h1 hnom hef hmin df Sw Tinst Conditionnement
A
04BA-12X135IN 12 mm 45 mm 135 mm 12 mm 85 mm 71 mm 60 mm 120 mm 14 mm 19 mm 50 mm 25 u
04BA-16X175ZN
16 mm 60 mm 175 mm 16 mm 115 mm 96 mm 85 mm 170 mm 18 mm 24 mm 100 mm 20 u
04BA-16X175IN
B
04BACR-10X155ZN 10 mm 75 mm 155 mm 10 mm 80 mm 67 mm 60 mm 120 mm 12 mm 17 mm 40 mm 25 u
04BACR-12X145ZN
12 mm 45 mm 145 mm 12 mm 100 mm 81 mm 72 mm 144 mm 14 mm 19 mm 60 mm 25 u
04BACR-12X145IN
04BACR-16X185ZN

(profondeur d’ancrage standard hef = 86 mm)
Valeurs calculées dans du béton C20/25 à T = 24°C/40°C
L : Longueur
tfix: Épaisseur à fixer
d : Ø de perçage
h1 : Profondeur de perçage
tinst : Couple de serrage
SW : Ouverture de la clé
d
Caractéristiques des vis à béton Betabolt
Réf d L tfix h1 tinst SW Conditionnement
04BT065030
6 mm
30 mm 5 mm 35 mm
10 N m 10 mm 100 u04BT065050 50 mm 10 mm 50 mm
04BT065075 75 mm 20 mm 65 mm
04BT065100 100 mm 45 mm 65 mm
04BT080060
8 mm
60 mm 10 mm 60 mm
30 N m 13 mm
50 u
04BT080075 75 mm 10 mm 75 mm
04BT080100 100 mm 35 mm 75 mm
04BT100060
10 mm
60 mm 10 mm 60 mm
40 N m 15 mm
04BT100075 75 mm 15 mm 70 mm
04BT100100 100 mm 25 mm 85 mm
25 u04BT100130 130 mm 55 mm 85 mm
04BT120075
12 mm
75 mm 15 mm 70 mm
50 N m 16 mm04BT120100 100 mm 5 mm 105 mm
20 u
04BT120150 150 mm 55 mm 105 mm
04BT140080
14 mm
80 mm 20 mm 70 mm
60 N m 28 mm
04BT140100 100 mm 30 mm 80 mm
04BT140130 130 mm 15 mm 125 mm
04BT140150 150 mm 35 mm 125 mm
10 u04BT160100
16 mm
100 mm 30 mm 80 mm
80 N m 21 mm
04BT160150 150 mm 80 mm 80 mm
FIXATION LOURDE
04
W W W . A C C E S S B A T . C O M
04-23